PAGAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS E DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O
DESENVOLVIMENTO DA INSTITUIÇÃO, VISANDO À MELHORIA DA QUALIDADE DE
ATENDIMENTO E A INCLUSÃO SOCIAL DE 80 (OITENTA) PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL E MÚLTIPLA, TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO E SEUS
FAMILIARES 

Valor total do repasse: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 

Período : Março a Dezembro de 2023.  

Tipo da Parceria: Termo de Colaboração.  

Fonte de recuroso: Recursos próprios.  

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE 

Considerando as especificidades da Lei n.º 13.019/2014 quanto à inexigibilidade do chamamento